PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 28.03.2023 № 722

О проведении весенних субботников по санитарной очистке
территории Озерского городского округа
В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области                               от 09.03.2023 № 206-р, в целях очистки территории Озерского городского округа от зимних накоплений мусора п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям всех организаций в Озерском городском округе независимо от форм собственности с 17.04.2023 по 05.05.2023 (включительно) организовать санитарную очистку и вывоз мусора                                          с территорий, согласно Правилам благоустройства территории Озерского городского округа Челябинской области, утвержденным решением                                     Собрания депутатов Озерского городского округа от 08.09.2020 № 127.

2. Рекомендовать руководителям организаций до 05.05.2023 (включительно) организовать уборку и вывоз мусора с территорий, находящихся во владении (пользовании), в том числе с прилегающих территорий с вывозом мусора.

3. Руководителям Управления образования администрации                          Озерского городского округа Горбуновой Л.В., Управления социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Солодовниковой Л.В., Управления по физической культуре и спорту администрации                                  Озерского городского округа Степанову С.А., Управления культуры                                  и молодежной политики администрации Озерского городского округа Степановой С.В., МУ «Социальная сфера» Зинину В.В. до 05.05.2023 (включительно):

1) организовать уборку и вывоз мусора с территорий школ, детских учреждений, учреждений культуры и спорта, парков, пляжей и других мест массового посещения людей (по принадлежности) с учетом прилегающих территорий на расстоянии трех метров от границы земельного участка                                    с вывозом мусора;

2) ежедневно в период с 17.04.2023 по 05.05.2023 (включительно) представлять информацию о работах по очистке подведомственных территорий в единый дежурно-диспетчерский центр Муниципального учреждения «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа»                                              и в адрес Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа.

4. Рекомендовать Управляющим организациям ООО «ЖЭК-4»                                (Ремденок Л.Г.), ООО «Управляющая организация «ОзерскСтройЖилСервис» (Захаров В.М.), ООО «ЖКС» (Шаньшерова Л.Ю.), МУП «ДЕЗ»                                (Клименко А.Д.), ТСН «Факел» (Федоров И.Ю.), ООО УО «Маяк»                        (Пахомов А.О.), ММУП ЖКХ пос. Новогорный (Горюнов В.А.),                                        ООО УК «Система» (Грязнов А.В.), ТСЖ «Победа» (Текучева В.М.),                           ТСЖ «Октябрь» (Вдовенко И.В.), собственникам помещений многоквартирных домов в г. Озерске, находящихся в непосредственном управлении                                       (ул. Ленина, дд. 32, 34, ул. Восточная, д. 12, ул. Песочная, дд. 1, 2, 6, ул. Горная, дд. 17, 19,  ул. Цветочная, д. 3, ул. Чапаева, дд. 2, 4, 9, ул. Строительная, дд. 3, 6, 7, 8, 28, 30, 31, 32, 50, 51, 52, 54, а также ул. Трудящихся, дд. 21, 26, 38                                    (в пос. № 2):

1) до 05.05.2023 (включительно) провести уборку дворовых территорий, подвалов, чердаков и лестничных клеток жилых домов и ремонтируемых объектов с учетом прилегающих территорий на расстоянии трех метров                                 от границы земельного участка с вывозом мусора;

2) для проведения весенней уборки на территории жилых кварталов микрорайонов, а также на придомовых территориях, привлечь общественные организации и собственников помещений в многоквартирных жилых домах, организовав городской субботник в указанные сроки;

3) ежедневно в период с 17.04.2023 по 05.05.2023 (включительно) представлять информацию о работах по убранным территориям в единый дежурно-диспетчерский центр муниципального учреждения                              «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа»                                            и в адрес Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа (Левина Н.В.) организовать контроль за уборкой придомовых территорий Озерского городского округа.

6. Рекомендовать председателям потребительских гаражных и гаражно-строительных кооперативов, садоводческих некоммерческих товариществ                            в срок до 05.05.2023 (включительно) организовать и провести уборку предоставленных земельных участков в пределах данных организаций с учетом прилегающих территорий на расстоянии трех метров от границы земельного участка с вывозом мусора.

7. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов, домов блокированной застройки до 05.05.2023 (включительно) произвести уборку находящихся во владении земельных участков с учетом прилегающих территорий, с вывозом мусора.

8. Рекомендовать ремонтно-строительным предприятиям организовать работы по благоустройству и уборке бытовых городков, подъездных путей                            к строящимся и ремонтируемым объектам с вывозом мусора.

9. Начальникам отделов администрации Озерского городского округа                       по поселкам Новогорный Коршунову Д.Г., Метлино Кунакбаевой Л.М.                                      с 17.04.2023 по 05.05.2023 (включительно) организовать уборку подведомственных территорий от мусора и отходов.

10. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.) организовать контроль за уборкой городских улиц, загородных дорог и общественных территорий.

11. Рекомендовать руководителю ФГКУ «Специальное управление                           ФПС № 1 МЧС России» (Юферев А.В.) усилить контроль за санитарным                                и противопожарным состоянием в гаражно-строительных кооперативах, садоводческих некоммерческих товариществах и торговых точках.

12. Отделу охраны окружающей среды администрации Озерского городского округа (Смирнова Г.Н.) организовать рейды-проверки санитарно-экологического состояния территорий округа, в том числе гаражно-строительных кооперативов и садоводческих некоммерческих товариществ.

13. Ответственность за организацию весенней уборки возложить                               на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А., начальника Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Белякову Н.Г., начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации                            Озерского городского округа Левину Н.В.

14. Муниципальному учреждению «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа» (Мошняга В.И.) ежедневно через единый дежурно-диспетчерский центр информировать население округа о ситуации                      по уборке территории округа.

15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Озерского городского округа                                           Бахметьева А.А.

И.о. главы Озерского городского округа                                                 О.В. Ланге